
Stavba „D6 Hořesedly, přeložka"
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo

DODATEK č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO
(Stavba: D6 Hořesedly, přeložka)

Níže uvedeného dne, měsíce a roku následující smluvní strany:

Objednatel:

Ředitelství silnic a dálnic s. p.
se sídlem Čerčanská 2023/12, Krč, 140 00 Praha 4 
IČO:65993390
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 80478 
zastoupený ...... ........................., generálním ředitelem 
na straně jedné jako Objednatel podle Pod-článku 1.1.2.2 OP/ZP

(dále jen „Objednatel")

a

Zhotovitel:
společníci společnosti „Společnost D6 Hořesedly":

EUROVIA CZ a.s. (Správce)
se sídlem U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4 
IČO: 45274924
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1561
zastoupený ...... ............................., členem správní rady, na základě plné moci ze dne 27.09.2022 (dále jen
„Společník 1")

a

BERGER BOHEMIA a.s.
se sídlem Klatovská 410/167, Litice, 321 00 Plzeň 
IČO: 45357269
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Plzni, oddíl B, vložka 217
zastoupený ...... .........................., předsedou představenstva a ...... .................................., členem
představenstva
(dále jen „Společník 2")

a

Stavby mostů a.s.
se sídlem Vyskočilova 1566, 140 00 Praha 4 
IČO: 27195147
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 9654
zastoupený ...... ............................., předsedou správní rady a ...................................., místopředsedou
správní rady (dále jen „Společník 3")

(všichni tři společníci společnosti „Společnost D6 Hořesedly" společně dále jen „Zhotovitel" podle Pod- 
článku 1.1.2.3 OP/ZP)

(Objednatel a Zhotovitel společně dále též jako „Smluvní strany")

Stránka 1 z 6



Stavba „D6 Hořesedly, přeložka"
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo

uzavírají tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 12.01.2023, č. sml. Objednatele: 07PT-001569,
č. sml. Zhotovitele: 1514.2060828JTA

(dále jen „Dodatek č. 1").

PREAMBULE

VZHLEDEM K TOMU, ŽE:

(A) Smluvní strany spolu uzavřely dne 12.01.2023 Smlouvu o dílo, č. sml. Objednatele: 07PT-001569, č. sml. 
Zhotovitele: 1514.2060828JTA (dále jen „Smlouva"), na plnění veřejné zakázky na stavební práce s 
názvem „D6 Hořesedly přeložka", ev. č. (ISPROFIN/ISPROFOND) 3271221014, jejímž předmětem 
je zhotovení díla definovaného ve Smlouvě jako Dílo nebo Stavba. Mezi Smluvními stranami byla dále 
v souvislosti se Stavbou uzavřena Dohoda za účasti Správce stavby č. 1 podle Pod-článku 3.5 OP/ZP 
podepsaná dne 14.03.2024 (dále jen „Dohoda č. 1"). Nedílnou součástí Smlouvy jsou, mimo jiné, 
Smluvní podmínky pro výstavbu pozemních a inženýrských staveb projektovaných objednatelem -  
Obecné podmínky ve znění Zvláštních podmínek (dále jen „OP/ZP") a Příloha k nabídce.

(B) Podle tvrzení Zhotovitele došlo za dobu trvání Smlouvy ke vzniku mimo jiné následující události, která 
se podle Smlouvy považuje za událost náležející do rizika Objednatele, se kterou Smlouva podle Pod- 
článku 20.1 OP/ZP spojuje jednak (1) vznik časových nároků Zhotovitele na prodloužení Doby pro 
dokončení podle Pod-článku 1.1.3.3 OP/ZP ve spojení s Přílohou k nabídce (dále jen „Doba pro 
dokončení"), doby pro splnění Postupných závazných milníků podle Pod-článku 4.29 OP/ZP ve spojení 
s Přílohou k nabídce a dále (2) vznik nároků Zhotovitele na dodatečnou platbu, konkrétně:

z důvodu odlišného napojení staveb „D6 Hořesedly, přeložka" a „D6 Krupá, přeložka" oproti 
předpokladu uvedeném v zadávací dokumentaci, spočívající v realizaci stavebního objektu SO 3140 
Provizorní napojení R6 v km 48,200 (dále jen „SO 3140"), který je ke dni uzavření tohoto Dodatku č. 1 
součástí již zprovozněné stavby „D6 Krupá, přeložka" a zároveň je přes tento SO 3140 převeden provoz 
ze stavby „D6 Krupá, přeložka" na stávající silnici I/6, Zhotovitel konstatoval, že nebude moci v úseku 
km 48,200 -  48,540 pravého jízdního pásu stavebního objektu SO 4101 v km 48,200 -  km 57,400 (dále 
jen „SO 4101") provádět práce na Díle z důvodu zachování provozu na silnici I/6. Práce v prostoru SO 
3140 bude Zhotovitel schopen provést až po dokončení prací obsažených v Sekci I. „Část Díla určená k 
Předčasnému užívání dle Pod-čl. 1.1.3.10" (dále jen „Sekce I.") vyjma pravého jízdního pásu SO 4101 
v rozsahu km 48,200 -  48,540, a tudíž po uvedení části Díla v rozsahu Sekce I. bez pravého jízdního pásu 
SO 4101 v rozsahu km 48,200 -  48,540 (tj. v km 48,200 -  48,540 pouze v levém jízdním pásu) do 
předčasného užívání (dále jen „Událost");

Zhotovitel na základě a/nebo v souvislosti s Událostí zaslal Správci stavby dopisem ze dne 24.04.2024, 
spis. zn. 44/24 (číslo dopisu 84/2024) „ Oznámení claimů Zhotovitele dle pod-čl. 20.1, 8.4 a 8.13 OP/ZP 
a jinak v souvislosti se Smlouvou -  claim č. 17" (dále jen „Claim č. 17"), v němž zároveň oznámil (A) 
časový nárok na prodloužení (i) Doby pro dokončení, (ii) doby pro splnění postupných závazných 
milníků, (iii) prodloužení Doby pro uvedení do provozu a (B) nárok na dodatečnou platbu s tím, že výše 
časových nároků i výše nároku na dodatečnou platbu budou Zhotovitelem následně upřesněny;

Zhotovitel na základě a/nebo v souvislosti s Událostí neuplatnil vůči Objednateli, vyjma (i) nároku na 
dodatečnou platbu ve smyslu Pod-čl. 20.1 OP/ZP, žádné jiné majetkové nároky, ať už sankčního, 
reparačního, restitučního či jiného charakteru, bez ohledu na jejich právní kvalifikaci (tyto jiné 
majetkové nároky dále jen „Finanční nároky").

Stránka 2 z 6



Stavba „D6 Hořesedly, přeložka"
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo

(C) Smluvní strany mají zájem tímto Dodatkem č. 1 vypořádat s konečnou platností: (i) veškeré časové 
nároky související s Událostí, (ii) nárok na dodatečnou platbu vyplývající z Události, (iii) vypořádat 
Finanční nároky a (iv) změnit Smlouvu v důsledku vypořádání Události.

STRANY SE DOHODLY NÁSLEDOVNĚ:

1. Předmět Dodatku č. 1:

Objednatel a Zhotovitel uzavírají tento Dodatek č. 1, jehož předmětem je: (i) vypořádání časových 
nároků na základě a/nebo v souvislosti s Událostí, (ii) vypořádání nároku na dodatečnou platbu 
vyplývající z Události, (iii) vypořádání Finančních nároků a (iv) změna Smlouvy v důsledku vypořádání 
Události .

2. Vypořádání Časových nároků:

2.1 Smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel NEMÁ žádný časový nárok na prodloužení Doby pro 
dokončení, ani dob pro splnění Postupných závazných milníků dle Pod-čl. 4.29 ve spojení s Přílohou 
k nabídce, plynoucí z Události, kdy řešení dopadu a vlivu Události je předmětem vypořádání a 
řešení změnou Smlouvy dle čl. 3 tohoto Dodatku č. 1.

2.2 Pro vyloučení pochybností a zachování právní jistoty Smluvní strany souhlasně prohlašují, že 
Zhotovitel na základě a/nebo v souvislosti s Událostí NEMÁ žádný časový nárok na prodloužení 
Doby pro uvedení stavby do provozu, kdy tento smluvní termín (časový nárok) dle Smlouvy 
neexistuje.

3. Změna Smlouvy:

3.1. Na základě a/nebo v souvislosti s Událostí se Smluvní strany dohodly, že v rámci plnění 
Postupného závazného milníku (i) dle Pod-čl. 4.29 „Provedení prací v rozsahu Sekce I. -  Část Díla 
určená k Předčasnému užívání dle Pod-čl. 1.1.3.10 a dále dle čl. 1.7.2 Technické specifikace“ ve 
spojení s Přílohou k nabídce (dále jen „Postupný závazný milník (i)“) nebudou práce v nezbytně 
nutné části SO 4101, a to v rozsahu 340 m PJP ve staničení km 48,200 -  48,540, Zhotovitelem 
provedeny, přičemž termín jejich provedení je posunut v čase tak, že Zhotovitel má povinnost tyto 
práce dokončit do 60 dnů od splnění Postupného závazného milníku (i).

Současně s tímto Objednatel prohlašuje, že Zhotovitel splní Postupný závazný milník (i) i přes to, 
že veřejný provoz v úseku km 48,200 -48,540 bude veden obousměrně pouze po levém jízdním 
pásu dálnice D6 (tj. v levém jízdním pásu stavebního objektu SO 4101) a na pravém jízdním pásu 
budou probíhat stavební práce, které nemohl Zhotovitel provádět před uvedením Sekce I. do 
předčasného užívání (dle definice Události).

3.2. Na základě a/nebo v souvislosti s Událostí a změnou Smlouvy se Smluvní strany dohodly, že v 
případě nesplnění povinnosti Zhotovitele dokončit práce na PJP SO 4101 ve staničení km 48,200 -  
48,540 do 60 dnů od splnění Postupného závazného milníku (i), tj. dokončit veškeré práce 
v rozsahu plnění Postupného závazného milníku dle Pod-článku 4.29 OP/ZP bod (i) „Provedení 
prací v rozsahu Sekce I. -  Část Díla určená k Předčasnému užívání dle Pod-čl. 1.1.3.10 a dále dle čl.
1.7.2 Technické specifikace“, má Zhotovitel povinnost zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 
100.000, - Kč za každý započatý den prodlení.

Stránka 3 z 6



Stavba „D6 Hořesedly, přeložka"
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo

4. Vypořádání Nároku na dodatečnou platbu v souvislosti s Událostí:

4.1 Smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel NEMÁ žádný Nárok na dodatečnou platbu plynoucí 
z Události, kdy řešení dopadu a vlivu Události je předmětem vypořádání a řešení změnou Smlouvy 
dle čl. 3 tohoto Dodatku č. 1.

4.2 Smluvní strany se dohodly, že na základě a/nebo v souvislosti s Událostí není tímto Dodatkem č. 1 
dotčen případný nárok Zhotovitele na ocenění Variací podle Pod-článku 13 OP/ZP, které budou 
teprve předmětem uplatnění a co do oprávněnosti a své výše teprve předmětem přezkoumání 
způsobem a za podmínek Smlouvy a budou vypořádány samostatně v souladu s Metodikou pro 
správu změn díla (Variací) u stavebních zakázek, 1. vydání ze dne 16.01.2018 (vydáno SFDI) 
v platném znění.

5. Vzdání se nároků Zhotovitelem:

Z důvodu opatrnosti, pro vyloučení veškerých pochybností a s cílem vyhnout se soudním a jiným 
sporům souvisejících s Událostí, resp. s cílem takovým sporům předcházet, se Objednatel a Zhotovitel 
dohodli na níže uvedeném vzdání se nároků Zhotovitele. Smluvní strany přitom podepisují tento 
Dodatek č. 1 s vědomím, předpokladem a vůlí, že dochází ke vzdání se příslušných nároků Zhotovitele 
tak, jak je uvedeno v celém tomto Dodatku č. 1.

5.1. Zhotovitel se tímto ve prospěch Objednatele vzdává veškerých časových nároků, které mu vznikly 
a/nebo vzniknou na základě a/nebo v souvislosti s Událostí, a Objednatel s tímto souhlasí.

5.2. Zhotovitel se tímto ve prospěch Objednatele vzdává, vyjma nároku na ocenění Variací, veškerých 
finančních nároků (tj. nároků na dodatečnou platbu), které mu vznikly a/nebo vzniknou na základě 
a/nebo v souvislosti s Událostí, a Objednatel s tímto souhlasí.

5.3. Zhotovitel se tímto ve prospěch Objednatele vzdává Finančních nároků, tj. nároků vymezených 
v písm. (B) Preambule tohoto Dodatku č. 1, a Objednatel s tímto souhlasí.

Pro případ, že by bylo a/nebo se ukázalo některé vzdání se nároků Zhotovitele uvedených v tomto 
Dodatku č. 1, zejména v odstavcích 5.1. až 5.3, jako nicotné, neplatné anebo jinak vadné, zavazuje se 
Zhotovitel ve lhůtě pěti (5) pracovních dnů ode dne doručení písemné výzvy Objednatele vzdát se 
takových nároků, případně učinit jiné platné právní jednání, jehož přímým, okamžitým a 
nepodmíněným důsledkem bude zánik uvedených nároků Zhotovitele ve shodném rozsahu, a to 
způsobem, který bude bezvadný. Zhotovitel prohlašuje a zavazuje se Objednateli, že nároky, kterých se 
v tomto Dodatku č. 1 vzdal, nepostoupil jiné osobě, ani je neučinil předmětem zástavy přede dnem 
podpisu tohoto Dodatku č. 1, a že tak neučiní ani následně.

6. Platnost a účinnost:

Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem, kdy oprávnění zástupci všech Smluvních stran do tohoto 
Dodatku č. 1 a jeho jednotlivých příloh, nejsou-li součástí jediného elektronického dokumentu (tj. do 
všech samostatných souborů tvořících v souhrnu Dodatek č. 1), připojí své platné uznávané 
elektronické podpisy podle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické 
transakce, ve znění pozdějších předpisů.

Tento Dodatek č. 1 nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Registr smluv"). Zhotovitel souhlasí se zveřejněním tohoto 
Dodatku č. 1 vč. jeho příloh v Registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že zveřejnění tohoto Dodatku 
č. 1 v Registru smluv zajistí Objednatel, a to nejpozději do 14 dnů od nabytí platnosti tohoto Dodatku 
č. 1.

Stránka 4 z 6



Stavba „D6 Hořesedly, přeložka"
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo

7. Stejnopisy:

Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž každá ze Smluvních stran obdrží jeden 
elektronický originál.

8. Přílohy:

Nedílnou součást tohoto Dodatku č. 1 tvoří následující přílohy:
■  Příloha č. 1 -  Plná moc od zmocnitele EUROVIA CZ a.s. pro zmocněnce ...... ........................ze 

dne 27.09.2022.

9. Salvátorská klauzule.

Smluvní strany se dohodly, že pokud jakékoliv ustanovení tohoto Dodatku č. 1 je nebo se stane 
nicotným, neplatným, neúčinným nebo nevymahatelným jako celek nebo jeho část, je takové 
ustanovení plně oddělitelné od ostatních ustanovení tohoto Dodatku č. 1 a taková nicotnost, 
neplatnost, neúčinnost nebo nevymahatelnost nebude mít žádný vliv na platnost a vymahatelnost 
jakýchkoliv ostatních ustanovení Dodatku č. 1. Smluvní strany se zavazují ve lhůtě pěti (5) pracovních 
dnů ode dne doručení písemné výzvy jedné ze Smluvních stran nahradit takové vadné ustanovení 
ustanovením novým platným a vymahatelným, jehož obsah a účel bude v nejvyšší možné míře 
odpovídat obsahu a účelu původního vadného ustanovení.

NA DŮKAZ TOHO, že Smluvní strany s obsahem tohoto Dodatku č. 1 souhlasí, rozumí mu a zavazují se k jeho 
plnění, připojují své uznávané elektronické podpisy podle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících 
důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů a prohlašují, že tento Dodatek č. 1 byl 
uzavřen podle jejich pravé, svobodné a vážné vůle, nikoli v tísni, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení 
nebo lehkomyslnosti.

Stránka 5 z 6



Stavba „D6 Hořesedly, přeložka"
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo

Objednatel: Zhotovitel -  Společník 1:
Ředitelství silnic a dálnic s. p. EUROVIA CZ a.s.

Digitálně podepsal 
.........................
Ředitelství silnic a dálnic S. p. Digitálně podepsal ...........

27.01.2025 12:04:16 ............ ........... . . ... ....25.0, , 6 0*«28
_01'00'

...... ................., generální ředitel Ing. Zdeněk Novák, člen správní rady
na základě plné moci ze dne 27.09.2022

Zhotovitel -  Společník 2:
BERGER BOHEMIA a.s.

Digitálně podepsal 
........................ 
Datum: 2025.01.16 
09:05:01 +01'00'

...... ....................předseda představenstva

Digitálně podepsal 
...... ........................ 
Datum: 2025.01.16 
08:49:00 +01 '00'

...... ......................... člen představenstva

Zhotovitel -  Společník 3:
Stavby mostů a.s.

.....

.............

........

Digitálně podepsal 
............................ 
Datum: 2025.01.18 
09:28:49 +01 '00'

...... ....................... předseda správní rady

....................  
..........

Digitálně podepsal 
.......................... 
Datum: 2025.01.17 
15:10:22 +01'00'

........................... místopředseda správní rady

Stránka 6 z 6



E U  RO V  IA

P L N A  M O C

EUROVIA CS, a.s., IČ: 452 74 924,

se sídlem U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4, 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1561, 

zastoupená ........................................, předsedou správní rady a 
...... ............................., místopředsedkyní správní rady 

(dále jen „Společnost")

uděluje plnou moc

panu ...... ..........................
rodné číslo: 6706100907 
(dále jen „Zmocněnec")

ktomu, aby zastupoval Společnost coby správce společnosti při sdružení se do společnosti 
„Společnost D6 Hořesedly" se společností BERGER BOHEMIA, a.s. se sídlem Klatovská 410/167, 
Litice, 321 00 Plzeň, IČ: 45357269, se společností Stavby mostů a.s., se sídlem Vyskočilova 1566, 
140 00 Praha 4 Michle, IČ: 27195147,
za účelem účasti v zadávacím řízení veřejné zakázky „D6 Hořesedly, přeložka", jejímž zadavatelem 
je Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56,140 00 Praha 4, IČ: 65993390.
Zmocněnec je zejména oprávněn podepsat za Společnost nabídku, resp. společnou nabídku, (popř. 
žádost o účast, je-li podávána) do zadávacího řízení výše uvedené veřejné zakázky, včetně 
souvisejících dokumentů, a dále činit další právní jednání, která mohou být v souvislosti s účastí 
Společnosti v zadávacím řízení nutná či potřebná.
Zmocněnec je také oprávněn podepsat i smlouvu na plnění veřejné zakázky včetně případných 
dodatků a dále činit právní jednání spojené s realizací veřejné zakázky.

Zmocněnec však není oprávněn k podpisu smlouvy o sdružení se ve společnosti, ani jejích stanov či 
dodatků.

................... 
............

Digitálně podepsal 
................................. 
Datum: 2022.09.27 
15:24:39 +0200'

EUROVIA CS, a.s ............. 
.................

............................... . ... 
........ ................. 
Datum: 2022.09.27 
15:25:11 +02'00'

............................... 
předseda správní rady

...... ......................... 
místopředsedkyně správní rady

EUROVIA CS, a.s. U Michelského lesa 1581/2,140 00 Praha 4 Michle 
IČ: 45274924, DIČ: CZ45274924 
..... ............................ .................... VINCI

CONSTRUCTION■ 0*


